CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         , de 2016

(Do Sr. Marco Tebaldi)

Requer a inclusão de convidados na

Reunião de Audiência Pública a ser realizada em

virtude da aprovação do Requerimento n°

98/2015.

  Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência que, ouvido o plenário, sejam incluídos um dos

seguintes convidados na reunião de Audiência Pública de que trata o Requerimento nº 98/15,

de minha autoria, para discutir os a suspensão dos serviços do Whatsapp pela justiça

brasileira:

- Carlos Afonso de Souza – Diretor do Centro Tecnologia e Sociedade da Fundação Getúlio

Vargas – CTS/FGV.;

- Demi Getscho  – Comitê Gestor da Internet do Brasil - GGI.

JUSTIFICAÇÃO

Sugerimos a inclusão dos convidados acima, pois acreditamos que qualquer

um deles pode contribuir com o debate proposto, esclarecendo sobre a parte técnica da

aquisição das conversas e sobre a criptografia, tendo em vista a ampla experiência que

possuem no tema da Audiência Pública.

Dessa forma, busco apoio dos meus pares para realização da referida

Audiência Pública.

Sala da Comissão, em         de                          2016

Deputado Marco Tebaldi